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Wieczór muzyki Stanisława Radwana. Kto zna Staszka 
(proszę mi wybaczyć ten familiarny ton), łatwo zrozu
mie, że był to zamysł karkołomny . Jest rzeczą wiado
mą, że należy on do ludzi, którzy żywią nieodpartą 
awersję do respektowania . umówionych terminów. 
Kiedy przyrzeka " jutro będę z pewnością" , jednego 
można być pewnym: jutro zapadnie się pod ziemię 
i nikt nie zdoła go odnaleźć:. Może pojawi się pojutrze, 
może dopiero za tydzień . Może na trzy dni przed pre
mierą , może w dniu premiery . Reżyser będzie tymcza
sem rwał włosy z głowy . Wiem, sam bylem jego ofiarą . 

Jeśli mimo to reżyserzy , którzy zdążyli się już popa
rzyć:, sami znów pchają się w ogień , musi być po temu 
jakaś przyczyna. Nikt im przecież nie każe, zdolnych 
kompozytorów u nas nie brak. 

Tajemnica polega na tym, że Stanisław Radwan jest 
nie tylko utalentowanym kompozytorem, jest też 

autentycznym artystą teatru. Ceni słowo autora (włas

ne mniej), "czuje" aktora, rozumie zamysł reżyserski . 

Jego muzyka służy zawsze konkretnemu przedsta
wieniu, nie stara się nigdy wysunąć: na pierwszy plan, 
pomaga, a nie przeszkadza. 

Wszystko to jednak byłoby mało, gdyby nie jedna 
cecha, która sprawia, że gdy wreszcie Staszek pojawia 
się na próbie, zapomina się o grubych słowach groma
dzonych na jego przybycie. Tą cechą jest wdzięk. Jest 
to jego narząd obronny; gdyby go nie posiadał, nie 
dożyłby swoich lat. Reżyserzy już dawno rozszarpali
by go na strzępy . 

Tak się jednak dzieje, że te wspaniale kompozycje 
Staszka przepadają - sa m nie dba o swoje partytury, 
n ie zawsze dbają o nie teatry (jego własny teatr nie 
więcej od innych). Pomyślałem, że trzeba uratować od 
zapomnienia co się da - i tak zrodziło się przedsta
wienie " Muzyka - Radwan" . Z góry założyłem, że nie 
będę oczekiwał od Staszka ani jednej nuty, której by 
wcześniej nie napisał . Należy cenić własne zdrow ie 
i nerwy. A przecież zebranie materiału m uzycznego 
zajęło ki lka miesięcy (tu należy się podziękowanie Tea
trowi Nowemu z lodzi, który zachował wszystkie 
materiały do „ Ameryki" w idealnym porządku ). Nie
kt órych utworów odtworzyć: już się nie udało - zagi
nęły bezpowrotnie. Wielka to szkoda, chociaż i tak 
musieiiśmy dokonywać: wyboru. 

Opdajemy teraz głos muzyce Stanisława Radwana. 
Dziś wieczór ona gra główną rolę . Zawsze służy tea
trowi - tym razem niechaj sł uży jej teatr. 

ZYGMUNT HUBNER 



CZĘŚĆ I 

1. Aischylos - Wielu, wielu pięknych i krzepkich ( ORESTEJA) -
chór 

2. Aischylos - Wiele stworzeń straszliwych (ORESTEJA) -
chór 

3. Friedrich Durrenmatt - Niech pochwalony będzie Bóg 
( ANABA~·TYSC I) - chór 

4 . Psalm Dawida - na podst. przekładu Romana Brandstaettera -
EWA DALKOWSKA/GRAŻYNA MARZEC 

5 . Psalm Dawida (29) - przekład Czesława Miłosza 
chór 

6. Tadeusz Borowski - Modlitwa o zapomnienie (GLOSY PRZESZLOSCI) -
chór 

7. Wincenty Pol - Rocznica powstania (SEN O BEZGRZESZNEJ) -
chór 

8. Edward Słoński - Rozdzieli/ nas bracie (SEN O BEZGRZESZNEJ) -
GUSTAW LUTKIEWICZ 
ZYGMUNT SIERAKOWSKI 

9 . Stanisław Baliński - Wieża -
chór 

1 O. Stanisław Wasylewski - Czym jest Polska (SEN O BEZGRZESZNEJ) -
PIOTR MACHALICA - chór 

11. Zbigniew Herbert - Przesłanie pana Cogito (POWRÓT PANA 
COGITO) - chór 

12. Krzysztof Kamil Baczyński - Elegia o chłopcu polskim (GlOSY 
PRZESZLOŚCI) - GRAŻYNA MARZEC/ANNA 

.MOZOLANKA 
13. Zbigniew Herbert - Prolog, fragment wiersza „O Troi" (POWRÓT 

PANA COGITO) - ALEKSANDER TRABCZYŃSKI 
/ANDRZEJ PISZCZATOWSKI - chó~ I 

I I 

14. Leopold Staff - Polsko, nie jesteś ty już n iewol nicą! (GLOSY 
PRZESZlOSCI) - ANNA MOZOLANKA - chór 

CZĘŚĆ li 
1. Zbigniew Herbert - Naprzód pies. fragment w iersza „ Napis" 

(POWRÓT PANA COGITO) -
ALEKSANDER TRĄBCZYŃSKI/ ANDRZEJ 
PISZCZATOWSKI - chór 

2 . Stanisław Ba l i ński - P ieśń kochanków 
BARBARA DZIEKAN/MAŁGORZATA PIECZYŃSKA/ 
JOANNA ŻÓLKOWSKA 

3 Andrzej Nowicki - Maleń k i aperitif (SEN O BEZGRZESZNEJ) -
GUSTAW LUTKIEWICZ 

4 . Marian Hemar, Jan Lechoń, Julian Tuw im. Antoni Słonimsk i - Sławoj
Składkowsk i , fragment Szopki politycznej z 1930 r . (SEN 
O BEZGRZESZNEJ) 

MARIUSZ BENOIT - KRZYSZTOF 
MAJC HRZAK - chór 

5 . Alfred Degal - Górą guma (SEN O BEZGRZESZNEJ) -
MARIUSZ BENOIT 
KRZYSZTOF MAJCHRZAK 
ANDRZEJ PISZCZATOWSKI 
MAREK SKUP 
ALEKSANDER TRĄBCZYŃSK I 

6. Nikołaj Niekrasow - Kołysanka, przekład Leopolda Lew ina (BIEDNI 
LUDZIE) -

MARIUSZ BENOIT 
KRZYSZTOF MAJCHRZAK 



7 Franz Kąfka - W porcie nowojorskim (AMERYKA) -
chór 

8 . Franz Kafka - Miasto o nas nie wie nic (A MERY KA) -
ALEKSANDER MACHALICA 
PIOTR MACHALICA 
BARBARA DZIEKAN 
DANUTA KOWALSKA 
A NNA WOJTON 

9 Sta nisław I. W itkiewicz - Ja jestem demon stoso wan y (PANNA 
TUTLl-PUTLI) -

KRZYSZTOF MAJCHRZAK/ ANDRZEJ PISZCZATOWSKI 
1 O Stan isław I. Witkiewicz - O jakże pięknym jesteś książę (PANNA 

TUTLl-PUTLI ) -
BARBARA DZI EKAN/ANNA MOZOLANKA 

11 Stanisław I. W itkiewicz - Jestem z kraju Tua-Tua (PANNA TUTLl
PUTLI) -

KRZYSZTOF M AJCHRZAK - chór 
12 Stanisław I. Witkiewicz - Stworzymy razem (PA NNA TUTLl-PUTL I) -

EWA DALKOWSKA. AN D RZEJ PISZCZATOWSKI 
ANNA MOZOLA NKA, ALEKSANDER TRĄBCZYŃSKI 

13. Stanisław I. Witkiewicz - Nareszcie mam cię, Wyspa jest więc nasza„ 
Jedyne piękno na ziemi. (PA NNA TUTLl-PUTLI ) 

BARBARA DZIEKAN I J OANNA ŻÓt.KOWSKA 
MARIUSZ BENOIT - chór 

14. Franz Kafka - Teatr z Oklahomy (AMERYKA) -
chór 

15 Zb igniew Herbert - Sprawozdanie z raj u (POWRÓT PANA 
COGITO) - chór 
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Przedstawien ia, z których pochodzą w yko nywane w naszym spekta klu 
utw ory . 
Anabaptyści; Fr ied rich Du r ren matt. prze kl Z bigniew Krawczykowski, 
reż . Zygmunt Hubner, scen. And rzej Cybu lski, prem. 2 V I 19 6 8 , Stary 
Teatr, Kraków 
Ameryka ; Franz Kafka, ad a pt. Jean-Louis Ba r rault, prze kl. Jul iusz 
Kyd ry ński , reż Zygmunt Hubner, scen. Ewa i Franciszek Starow ieyscy, 
prem. 11 IV. 19 7 1, Teatr Nowy, lódź 
Panna Tutli-Putli ; Stanisław Ignacy W itkiew icz, reż . Janusz Wa rm ińsk i , 

scen Lid ia i Jerzy S karży ńscy , prem 25 X l l 1975, Teat r Ateneum, 
W arszaw a 
Sen o bezgrzesznej ; scenar iusz Jerzy Jarocki i Józef Opalski, reż Jerzy 
Jarock i, scen Jerzy Juk- Kowarski, prem. 2 1 I 1979 , Stary Teatr, Kraków 
Głosy przeszłośc i ; scenariusz Krzysztof M iklaszew ski, reż . Jerzy Trela, 
scen E l żbieta Krywsza, prem. 2 X l l 1979, Sta ry Teat r - Scena Forum, 
Kraków 
Powrót pana Cogito; Zbig niew Herbert, scenariu sz i reż . Tadeusz Malak, 
scen. Kazim ierz Wiśn i a k , prem 11 IV 19 81 , Stary Teat r - Scena Foru m, 
Kraków 
Or esteja; A ischylos, p rzekł. Maciej Słomczyńsk i , reż Zygmunt Hubner. 
scen . Lidia i Jerzy S karżyńscy , prem. 19 V I 1982 , Stary Teatr, Kraków 
Biedni ludzie ; Fiodor Dostojewski, adapt i reż Tadeusz Bradecki, scen 
Urszula Kenar, prem 22 I 1983, Stary Teatr - Piwn ica przy 
Sławkowsk iej , Kraków 
Pozostałe utwory pochodzą z prog ramów krakowskiej Piw nicy Pod 
Barana m i 



Stapisław Radw an - ur w 1939, ukończy! studia 
pianistyczne na PWSM w Krakowie u prof Ludwika 
Stefańskigo, kompozycję w klasie prof Krzysztofa 
Pendereckiego; odbyl staż kompozytorski w zakresie 
muzyki elektronicznej u Pierre Schaeffera w Paryż u . 

Kompozycje: „Passacaglia" (ork. symfoniczna) , „ Scia
na płaczu" (ork symfoniczna i so liści), dwa kwartety 
smyczkowe, preludia na orkiestrę symfoniczną . 

Muzykę dla teatru komponuje odr 1962 („ W 80 dni 
dookoła świata" - T Rozmaitości, Kraków) Współ

pracę ze Starym Teatrem rozpoczął w r. 1965 (,,Woy
zeck", „Anabaptyści", „Wszystko dobre, co się 

dobrze kończy") Do r 1973 sta le współpracowal z 
krakowską Piwnicą Pod Baranami Najczęściej kom
ponuje muzykę do spektakli reżyserowa nych przez 
Jerzego Grzegorzewskiego ( „Ameryka", „ Wesele" , 
,.Bloomusalem", „ Balkon"), Jerzego Jarockiego 
(„ Slub" - Zurich, Now y Sad, „ Bal manekinów" Cze
labińsk, „Zmierzch" - Belgrad, „ Matka" - Mona
chium), Zygmunta Hubnera („Anabaptyści", „ U lis
ses", ,,Ameryka", „ Spiskowcy" , „Oresteia·'), Giovane 
Pampiglione ( „Bel-Ami i jego sobowtór" , „ Oni" 
i „ Rzeźnia" we Włoszech\ Z doby! liczne nagrody na 
festiwalach kraiowych 1 zagranicznych 
Komponuje też muzykę do filmów („ Szpital Przem ie 
nienia", „ Wesele" 1 in) 
Od 19 Xll 1980 iest dyrektorem Starego Teatru w 
Krakowie 
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Lucyna Pijaczewska - ur w 1950 we Wroclawiu, 
ukonczyła studia w PWSSP we Wrocławiu. Specjali
zuje się w sz kle przemysłowym , artystycznym i archi
tektonicznym. W latach 1975-79 była projektantem w 
Hucie Szkła Artystycznego w Polanicy Brała udział 

we wszystkich ogólnopolskich wystawach szkła - w 
Katowicach, na Targach Poznanskich, a także w Cze
chosłowacji i NR D Indywidualna wystawa w 1980 we 
Wrocławiu . Jest pracownikiem katedry szkła w 
PWSSP we Wrocławiu . Projektuje i realizuje kompo
zycje szkla ne typu witrażowego na konstrukcjach sta
lowych dla wrocławskich WFF, Biura „ Prow ent", 
„CUPRUM" . Jej szkło artystyczne jest w zbiorach Mu
zeum Narodowego we Wrocławiu , w zbiorach pry
watnych w Polsce, USA, Ka nadzie, Włoszech . Kolek
cja szkła zaprojektowana do spektaklu „ Muzyka -
Radwan" została wykonana w Hucie Szkł a w Stroniu 
Sląskim . 
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